UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN SƠN TÂY                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  43 /TTr-UBND                             Sơn Tây, ngày  19   tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu - chi

ngân sách địa phương năm 2020

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015.

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương,

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương,

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm.

Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 13/12/2019 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2020.

Theo số liệu quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2020 -

chi ngân sách nhà nước huyện năm 2020, UBND huyện Sơn Tây kính đề nghị

HĐND huyện Sơn Tây xem xét phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách địa

phương năm 2020, cụ thể như sau:

1 Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2020:  596.779.533.302    đồng

 - Thu ngân sách trung ương hưởng:      14.253.228.268    đồng

 - Thu ngân sách tỉnh hưởng:      46.246.430.730    đồng

 - Thu ngân sách huyện hưởng:     442.148.757.932    đồng

 - Thu ngân sách xã hưởng:      94.131.116.372    đồng

a) Thu ngân sách trên địa bàn:      95.457.066.176    đồng

 - Thu ngân sách trung ương hưởng:      14.253.228.268    đồng

 - Thu ngân sách tỉnh hưởng:      41.363.431.934    đồng

 - Thu ngân sách huyện hưởng:      24.902.151.566    đồng

 - Thu ngân sách xã hưởng:      14.938.254.408    đồng

b) Thu ngân sách cấp dưới nộp lên:        4.947.619.109    đồng

 - Thu ngân sách tỉnh hưởng:        4.882.998.796    đồng

 - Thu ngân sách huyện hưởng:             64.620.313    đồng

c) Thu chuyển nguồn:      51.459.225.197    đồng

 - Ngân sách huyện:      50.474.833.930    đồng

 - Ngân sách xã:           984.391.267    đồng

d) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:     421.960.399.040    đồng

 - Ngân sách huyện:     344.567.074.000    đồng

 - Ngân sách xã:      77.393.325.040    đồng

đ) Thu kết dư ngân sách:      22.955.223.780    đồng

 - Ngân sách huyện:      22.140.078.123    đồng

 - Ngân sách xã:           815.145.657

2. Tổng chi ngân sách nhà nước năm 2020:  536.279.874.304    đồng

a) Ngân sách huyện:     442.148.757.932    đồng

 - Chi đầu tư phát triển:      81.147.117.500    đồng

 - Chi thường xuyên:     211.253.587.420    đồng

 - Chi bổ sung ngân sách xã:      77.393.325.040    đồng

 - Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau:      67.471.729.176    đồng

 - Chi nộp ngân sách cấp trên:        4.882.998.796    đồng

b) Ngân sách xã:      94.131.116.372    đồng

 - Chi đầu tư phát triển:           853.152.000    đồng

 - Chi thường xuyên:      83.698.097.281    đồng

 - Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau:        9.515.246.778    đồng

 - Chi nộp ngân sách cấp trên:             64.620.313    đồng

 (Chi tiết có các biểu đính kèm)

UBND huyện Sơn Tây kính đề nghị HĐND huyện xem xét thông qua để

có cơ sở cho quá trình niêm yết công khai quyết toán theo quy định hiện hành

của Nhà nước./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện;

- TT Huyện uỷ (B/cáo);
- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban KTXH HĐND huyện;

- Trưởng các phòng chuyên môn huyện;

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

   CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN SƠN TÂY                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /NQ-HĐND                                 Sơn Tây, ngày     tháng 7 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

KHOÁ VI, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương,

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương,

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     /7/2021 của UBND

huyện Sơn Tây về việc xin phê chuẩn quyết toán thu - chi Ngân sách nhà nước

năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội của Hội đồng Nhân dân

huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán ngân sách huyện năm 2020, cụ thể như

sau:

1 Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2020:  596.779.533.302    đồng

 - Thu ngân sách trung ương hưởng:      14.253.228.268    đồng

 - Thu ngân sách tỉnh hưởng:      46.246.430.730    đồng

 - Thu ngân sách huyện hưởng:     442.148.757.932    đồng

 - Thu ngân sách xã hưởng:      94.131.116.372    đồng

a) Thu ngân sách trên địa bàn:      95.457.066.176    đồng

 - Thu ngân sách trung ương hưởng:      14.253.228.268    đồng

 - Thu ngân sách tỉnh hưởng:      41.363.431.934    đồng

 - Thu ngân sách huyện hưởng:      24.902.151.566    đồng

 - Thu ngân sách xã hưởng:      14.938.254.408    đồng

b) Thu ngân sách cấp dưới nộp lên:        4.947.619.109    đồng

 - Thu ngân sách tỉnh hưởng:        4.882.998.796    đồng

 - Thu ngân sách huyện hưởng:             64.620.313    đồng

c) Thu chuyển nguồn:      51.459.225.197    đồng

 - Ngân sách huyện:      50.474.833.930    đồng

 - Ngân sách xã:           984.391.267    đồng

DỰ THẢO

d) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:     421.960.399.040    đồng

 - Ngân sách huyện:     344.567.074.000    đồng

 - Ngân sách xã:      77.393.325.040    đồng

đ) Thu kết dư ngân sách:      22.955.223.780    đồng

 - Ngân sách huyện:      22.140.078.123    đồng

 - Ngân sách xã:           815.145.657

2. Tổng chi ngân sách nhà nước năm 2020:  536.279.874.304    đồng

a) Ngân sách huyện:     442.148.757.932    đồng

 - Chi đầu tư phát triển:      81.147.117.500    đồng

 - Chi thường xuyên:     211.253.587.420    đồng

 - Chi bổ sung ngân sách xã:      77.393.325.040    đồng

 - Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau:      67.471.729.176    đồng

 - Chi nộp ngân sách cấp trên:        4.882.998.796    đồng

b) Ngân sách xã:      94.131.116.372    đồng

 - Chi đầu tư phát triển:           853.152.000    đồng

 - Chi thường xuyên:      83.698.097.281    đồng

 - Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau:        9.515.246.778    đồng

 - Chi nộp ngân sách cấp trên:             64.620.313    đồng

 (Chi tiết có các biểu đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết

này đảm bảo theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các quy

định pháp luật hiện hành.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ họp thứ 3

thông qua ngày 28 tháng 7 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày.......tháng 7

năm 2021./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND Tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND Huyện;

- UBND huyện;

- ĐB HĐND huyện Khoá V;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- Đảng uỷ, TT HĐND, UBND các xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tùng

		2021-07-19T14:17:19+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-19T14:17:31+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!